
Artefakt měsíce
Čaroděj Gandolf

4 Za „plecháči“ Přemysla Otakara II 
Nález depotu osmi stovek brakteátů Přemysla 
Otakara II. se zařadil k letošním nejvýznamnějším 
archeologickým nálezům v jižních Čechách

Zapomenutý phänomen
Na světlo se dostal motocykl z 30. let zakopaný
na konci války odcházejícími Němci

1 A Tajemství zlatého nákrčníku
I V Lukášovi a Tomášovi se podařil výjimečný

nález artefaktu z doby římské

16 Wehrmachťákova díra
Kompletní set odznaků od konkrétního 
vojáka nalezl Alex 112

19 Moje začátky
Příspěvek do čtenářské soutěže
od mladého hledače Marka

0020 Záhada Fennova pokladu
Deset let hledaly statisíce Američanů pohádkový 
poklad, který ukryl výstřední milionář. Existoval vůbec?

26 Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho
archeologického dědictví

28 Kordík wehrmachtu od F. W. Holler
PetkoZberatel představuje další z unikátů své 

pozoruhodné sbírky

A/ Hledali jste někdy v zahraničí?0T Odpovědi hledačů na anketní otázku

QA Starověký labský ranhojič
00 Na výpravu za uměním dávných léčitelů nás zve

badatel Josef Procházka

41 Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

42

47

8cm kaňon M.5
Další diíl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

Mohu si to ponechat?
Otazníky kolem nálezů zbraní

Kopí ■
Magická povídka z pera Rovina


